
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 126586 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 76999/09.07.2021 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υγείας, Δικαιοσύ-

νης, Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας 

«Σύσταση και ορισμός μελών της Ομάδας Διοί-

κησης Έργου για την παρακολούθηση της υλο-

ποίησης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημό-

σιες Συμβάσεις 2021-2025» (Β’ 3076). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του v. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημο-
σίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
(Α’ 36) και ειδικότερα της παρ. 79 του άρθρου 139.

1.2. Του v. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

1.3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (v. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα των άρθρων 13, 14 και 15.

1.4. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

1.5. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 21.

1.6. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

1.7. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1.8. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

1.9. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

1.10. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

1.11. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

1.12. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

1.13. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

1.14. Του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» (Α’ 7).

1.15. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148).

1.16. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

1.17. Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ-

γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης» (Α’ 168).

2. Τις αποφάσεις:

2.1. Την υπ’ αρ. 58305/25.05.2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών και 

Μεταφορών, Οικονομικών, Επικρατείας, Δικαιοσύνης 

και Υγείας «Υιοθέτηση σχεδίου δράσης για την Εθνική 

Στρατηγική για τις Δημόσιες Συμβάσεις περιόδου 2021 - 

2025» (Β’ 2182).

2.2. Την υπό στοιχεία Υ2/27.06.2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργεί-

ων» (Β’ 4162).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7543

83739

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 14:06:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83740 Τεύχος B’ 7543/31.12.2023

2.3. Την υπ’ αρ. 76999/09.07.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Υγείας, Δικαιοσύνης, Υποδομών και Μεταφορών και 
Επικρατείας «Σύσταση και ορισμός μελών της Ομάδας 
Διοίκησης Έργου για την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες Συμβάσεις 
2021-2025» (Β’ 3076).

3. Το υπ’ αρ. 85399/05.10.2023 έγγραφο από την Υπη-
ρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων Υπουργείου Εσωτερικών στην 
Ομάδα Διοίκησης Έργου για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες 
Συμβάσεις 2021-2025».

4. Το υπ’  αρ. 314740/20.10.2023 έγγραφο από την 
Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα «Αντικατάσταση εκπροσώπου ΟΔΕ 
για την Εθνική Στρατηγική Δημοσίων Συμβάσεων 2021-
2025».

5. Το υπ’ αρ. 4008/18.10.2023 έγγραφο από το Γραφείο 
Προέδρου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με 
θέμα «Αντικατάσταση εκπροσώπων Ενιαίας Αρχής Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σε συλλογικά όργανα για 
ζητήματα δημοσίων συμβάσεων».

6. Τα από 20.10.2023, 01.11.2023, 10.10.2023, 
11.10.2023 και 21.11.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου από το Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πο-
λιτικών του Υπουργείου Υγείας, την Υπηρεσία Συντονι-
σμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, το 
Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού, 
το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και το Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, αντίστοιχα, ανα-
φορικά με τον ορισμό εκπροσώπων τους στην Ομάδα 
Διοίκησης Έργου για την παρακολούθηση της Εθνικής 
Στρατηγικής για τις Δημόσιες Συμβάσεις 2021-2025.

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
71429/25.06.2021 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, από τις διατάξεις της πα-
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε εν μέρει το άρθρο 1 «Σύσταση και 
ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου» της υπ’ αρ. 
76999/09.07.2021 (Β’  3076) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Υγείας, Δικαιοσύνης, Υποδομών και Μεταφορών και 
Επικρατείας με θέμα «Σύσταση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες 
Συμβάσεις 2021-2025» και ορίζουμε τους κάτωθι εκπρο-
σώπους φορέων, ως εξής:

Α. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου τη Δήμητρα Σιαχάμη του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 593102, Προϊσταμένη του Τμήματος Νομι-
κής Υποστήριξης Δημοσίων Συμβάσεων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, σε 
αντικατάσταση της Αναστασίας Ζαχαροπούλου του Δη-

μητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 508567, τεχνικής συμβούλου στη 
Μονάδα Ωρίμανσης Έργων του Ταμείου Αξιοποίησης 
Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου (ΤΑΙΠΕΔ).

Β. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου τη Μίνα Καλογρίδου του Σπυρίδωνος 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 541582, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμ-
βάσεων, σε αντικατάσταση του Γεώργιου Καταπόδη του 
Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 615419, πρώην Προέδρου της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, με 
αναπληρώτρια την Παναγιώτα - Παρασκευή Αλεξίου 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 666423, Ειδικό Επιστημο-
νικό Προσωπικό Νομικών της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων, σε αντικατάσταση της Μαρίας Στυλιανίδη 
του Ιορδάνη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 224176, πρώην Μέλους του 
Συμβουλίου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων.

Γ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου την Ευαγγελία Βασιλοπούλου του Νι-
κολάου με Α.Δ.Τ. Χ 055277, Σύμβουλο στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο της Υπουργού Εσωτερικών, σε αντικατάσταση της 
Αθηνάς Τσιμήνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Χ 709595, μετα-
κλητής συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Επικρατείας, με αναπληρώτρια τη Μαρία Τζιβάκη του 
Φώτιου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 167769, Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σε αντικατάσταση της Αικατε-
ρίνης Καβέτσου του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 040447, με-
τακλητής συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουρ-
γού Επικρατείας.

Δ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου τον Βασίλειο Κουρμπάνη του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 520724, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του 
Τομέα Ανάπτυξης, Επενδύσεων και Εξωστρέφειας της 
Γενικής Γραμματείας Συντονισμού, σε αντικατάσταση της 
Βασιλικής Γεωργακοπούλου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 
104969, Γενικής Διευθύντριας Λειτουργίας στην Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα.

Ε. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου την Ελένη Κοντονάσιου του Γεωργί-
ου με Α.Δ.Τ. Ε 358563, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
με αναπληρώτρια την Πηνελόπη Αυλωνίτη του Αρσενίου 
με Α.Δ.Τ. Χ 645711, Προϊσταμένη Τμήματος Ατόμων με 
Αναπηρία (ΑΜΕΑ) του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας.

ΣΤ. Ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος στην εν θέ-
ματι Ομάδα Διοίκησης Έργου την Κυριακούλα Δικαιάκου 
του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 597252, Νομική Σύμβουλο του 
Υπουργού Υγείας, σε αντικατάσταση της Ιωάννας Σπυ-
ράντζου του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 104813, μετακλητής 
υπάλληλου στο Γραφείο Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας.

Ζ. Ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος στην εν θέματι 
Ομάδα Διοίκησης Έργου τον Μιχαήλ Παρασκευά του 
Αγαπητού με Α.Δ.Τ. ΑΟ 868497, στέλεχος του Ανεξάρ-
τητου Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 
(ΑΔΜΗΕ) Α.Ε. και συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83741Τεύχος B’ 7543/31.12.2023

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σε αντικατά-
σταση του Παναγιώτη Ηλιόπουλου του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 216394, πρώην Νομικό Σύμβουλο του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η. Ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος στην εν θέματι 
Ομάδα Διοίκησης Έργου την Ολυμπία Στρατηγάκη του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 736670, συνεργάτη στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, σε αντικατάσταση της Ιωάννας 
Γκιτζένη του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 559175, επιθεω-
ρήτριας-ελέγκτριας, αποσπασμένης στην Εθνική Αρχή 
Διαφάνειας.

Θ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομάδα 
Διοίκησης Έργου την Θεοδώρα Παπαευθυμίου του Βα-
σιλείου με Α.Δ.Τ. Σ 198579, συνεργάτη του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε αντικατάσταση 
της Αικατερίνης Καλλιγέρη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 
578373, Προϊσταμένης του Τμήματος Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Προγράμματος Προμηθειών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ι. Ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος στην εν θέμα-
τι Ομάδα Διοίκησης Έργου την Αικατερίνη Καλλιγέρη 
του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 578373, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προγράμματος 
Προμηθειών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών σε αντικατάσταση του Γεωργίου Λουβερ-
δή του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 035845, συνεργάτη της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

ΙΑ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος στην εν θέματι Ομά-

δα Διοίκησης Έργου τον Κωνσταντίνο Κυριόπουλο του 

Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 330618, Νομικό Σύμβουλο του 

Υπουργού Ανάπτυξης σε αντικατάσταση της Αναστασί-

ας Πετρούλια του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 104883, πρώ-

ην Νομικού Συμβούλου του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 

76999/09.07.2021 (Β’ 3076) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υγείας, Δι-

καιοσύνης, Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Υποδομών 
και Μεταφορών Ανάπτυξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Δικαιοσύνης Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83742 Τεύχος B’ 7543/31.12.2023

*02075433112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


